
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Matej Anastasia Simacek Svetla minulosti.pdf/101

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
— 84 —




produkční projížďka s odvážnymi myšlénkovými skoky. A také nastala.

›Co pak se neděje skutečně, na. pomezí dvou národností proces osmotický? Hutnější, těžší šíří se do řidčího, lehěího. A hutnost je podporoyána tlakem z venčí, na to nezapomínejte. Utisk slučujef - Nesmějte se, prosím, pranic mým applikaclm fysických zákonů na vše, co tu trvá a žije, na jednotlivce, na sdružení jednotlivců, na národy. Prosím - uvažte na příklad jen následující íysické poučky: Tlak ' podporuje slučování, teplo podporuje slučování, - a položte místo slova teplo slovo sympatie, láska, zápallc dodal jako v závorkách. ›Dále: Pod vyšším tlakem nesnadněji kapaliny vrou, ale při náhlém uvolnění tlaku jsou pak hned ve varu. - Anebo prosím: Těžký kov nesnadno taje. Vysoký tlak snese jen pevná nádoba. V úplné beztlakovosti ukáže sloupec kapaliny nejvyšší svou rozpínavost, ale je také nejméně hutny - nejsnadněji se odpařuje. - - Nedá se to, prosím, všecko applikovat i na politiku? -- Tak vidíte; pravil jsa v proudu, když doktor ani neodporoval, ani nesvědčil. ›Všade vládnou stejné zákony, v říši neústrojné i ústrojné, v jednotlivcích i massách, 'v žití fysickém i v žití duchovním. Vše záleží na tom, vypozorovat jejich úkazy, vyzkoumat jejich zákony, a uvidíte," k jakym analogiím se přijde. A ten, kdo chce vládnout, musí všecky ty













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Matej_Anastasia_Simacek_Svetla_minulosti.pdf/101&oldid=190752“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 22. 2. 2019 v 11:57
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 22. 2. 2019 v 11:57.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








